
DECRETO

A la vista del expediente de contratación 3703/2018 , con informe de insuficiencia de 

medios de fecha 5 de noviembre de 2018.

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

Tipo de contrato:suministro

Objeto  del  contrato:  Suministro  de  materiales  para  ejecución  de  obra  “

Renovación de acerados, calzada e infraestructuras de Avenida de Granada”(Tramo desde 

Calle Obispo a Calle Maestro don Fernando) dentro del Programa de Fomento de Empleo 

Agrario (PFEA-2018)

Procedimiento de contratación: abierto simplificado 
Tipo  de  Tramitación: 

ordinaria

Lotes:

El  Presupuesto  Base  de  Licitación,  cpv   de  los  lotes  en  el  tiempo  de  duración  del 

contrato es:

Nº de lote cpv Importe sin IVA IVA (21%) Importe con IVA

Lote 1 43200000-5 3.895,13 € 817,98 € 4.713,11 €

Lote 2  44110000-1 13.026,05 € 2.735,47 € 15.761,52 €

Lote 3 44162000-3 10.253,90 € 2.153,32 € 12.407,22 €

Lote 4 44114000-2 6.715,00 € 1.410,15 € 8.125,15 €

Lote 5 44113620-7 24.300,00 € 5.103,00 € 29.403,00 €

Lote 6 44811000-8 1.294,71 € 271,89 € 1.566,60 €

Lote 7 35113400-3 936,94 € 196,75 € 1.133,69 €

Lote 8 44115000-9 494,00 € 103,74 € 597,74 €

60.915,73 € 12.792,30 € 73.708,03€

El valor estimado del contrato asciende a la cuantía de  SESENTA MIL NOVECIENTOS 

QUINCE EUROS Y SETENTA Y TRES CÉNTIMOS DE EURO (IVA excluido).

A la vista del expediente de contratación tramitado:

Documento Fecha

Informe de Secretaría-Intervención 5/11/2018
Pliego prescripciones técnicas 25/09/2018
Pliego de cláusulas administrativas 5/11/2018

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

5094F3298CB825D67D19

Fe pública El Secretario Interventor LOPEZ MONGE INES el 5/11/2018

Firmado por El Alcalde GARCIA LOPEZ ANTONIO el 5/11/2018

Este documento es copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.montemayor.es/sede (Validación de documentos)

5094 F329 8CB8 25D6 7D19



Informe de fiscalización previa 5/11/2018
Decreto insuficiencia medios electrónicos 6/6/2018, resolución nº 429

A la vista de las características y del importe del contrato se opta por la adjudicación 

mediante procedimiento abierto simplificado.

Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en 

la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 

Público,  por  la  que  se  transponen  al  ordenamiento  jurídico  español  las  Directivas  del 

Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar  el  expediente  de  contratación,  mediante  procedimiento  abierto 

simplificado,  para  el  suministro de  la  obra  “

Renovación de acerados, calzada e infraestructuras de Avenida de Granada”(Tramo desde Calle 

Obispo a Calle Maestro don Fernando) dentro del Programa de Fomento de Empleo Agrario 

(PFEA-2018) convocando su licitación.

SEGUNDO. Aprobar el gasto correspondiente:

Ejercicio Aplicación presupuestaria Importe

2018 450-61900 73.708,03

TERCERO. Aprobar  los  Pliegos  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares  y  de 

Prescripciones Técnicas que regirán el contrato.

CUARTO. Publicar el anuncio de licitación en el perfil de contratante con el contenido 

contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 

Público.

QUINTO. Publicar en el perfil  de contratante toda la documentación integrante del 

expediente de contratación, en particular el pliego de cláusulas administrativas particulares y 

el de prescripciones técnicas. La documentación necesaria para la presentación de las ofertas 

tiene que estar disponible el mismo día de publicación del anuncio de licitación.

SEXTO. Designar a los miembros de la mesa de contratación y publicar su composición 

en el perfil de contratante:

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

5094F3298CB825D67D19

Fe pública El Secretario Interventor LOPEZ MONGE INES el 5/11/2018

Firmado por El Alcalde GARCIA LOPEZ ANTONIO el 5/11/2018

Este documento es copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.montemayor.es/sede (Validación de documentos)

5094 F329 8CB8 25D6 7D19



Presidente titular.     -Don Antonio García López, Alcalde Presidente de la Corporación.

Presidente suplente. -Don Antonio Soto Carmona, Concejal Ayuntamiento Montemayor

Vocales Titulares.     -Doña Inés López Monge, Secretario-Interventor.

         - Don Francisco Ponferrada Medina, Arquitecto técnico Municipal.

          - Don José Delgado Villegas, Funcionario Ayuntamiento.

Vocales Suplentes.   - Don Lucas Romero Pérez, Funcionario Ayuntamiento.

          - Doña Amparro López Sillero, Empleado Público Ayuntamiento.

 - Don Andrés Naranjo Rider, Funcionario Ayuntamiento.

Secretario Titular.     - Don José Mata Díaz, Funcionario Ayuntamiento 

Secretario Suplente. - Doña Josefa Marín Prieto, empleado público Ayuntamiento.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

5094F3298CB825D67D19

Fe pública El Secretario Interventor LOPEZ MONGE INES el 5/11/2018

Firmado por El Alcalde GARCIA LOPEZ ANTONIO el 5/11/2018

Este documento es copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.montemayor.es/sede (Validación de documentos)

5094 F329 8CB8 25D6 7D19


